[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

17.12.2024                                                                                        № 2124
О внесении изменений в постановление

администрации Чагодощенского

муниципального округа от 30.09.2024 г. № 1611/2

В соответствии с постановлением администрации Чагодощенского муниципального округа от 23 мая 2024 г. № 866 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чагодощенского округа» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации округа от 30.09.2024 г. № 1611/2 «О перечне муниципальных программ, принимаемых к реализации в 2025 году» следующие изменения:
1.1. Перечень реализуемых на территории округа муниципальных программ, принимаемые к реализации в 2025 году (согласно приложения) изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Чагодощенского муниципального округа Симанову Т.А.
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава округа                                                                   А.В.Косёнков
Приложение
к постановлению администрации
Чагодощенского муниципального округа
                                                                                                от 17.12.2024  № 2124
Перечень муниципальных программ, принимаемых к реализации в 2025 году на территории округа
	№

п/п
	Наименование муниципальных программ
	Наименования ответственных исполнителей и соисполнителей программ и подпрограмм

	1.
	Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в Чагодощенском муниципальном округе на 2025 - 2030 годы"
	Первый заместитель Главы муниципального округа;

Финансовое управление администрации Чагодощенского муниципального округа
Управляющий делами администрации Чагодощенского муниципального округа

	2.
	Муниципальная программа "Развитие кадрового потенциала в Чагодощенском округе на 2025-2030 годы"
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского муниципального округа

	3.
	Муниципальная программа "Содействие занятости населения Чагодощенского муниципального округа на 2025-2030 годы"
	Заместитель Главы Чагодощенского муниципального округа

	4.
	Муниципальная программа "Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом Чагодощенского муниципального округа на 2025-2030 годы"
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Чагодощенского муниципального округа

	5.
	Муниципальная программа "Обеспечение профилактики правонарушений, безопасности населения и территории Чагодощенского муниципального округа на 2025-2030 годы"
	Отдел по делам ГО ЧС, защиты населения и территорий администрации Чагодощенского муниципального округа

	6.
	Муниципальная программа "Развитие сферы информационных технологий в администрации Чагодощенского муниципального округа на 2025-2030 годы"
	Первый заместитель Главы муниципального округа

	7.
	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Чагодощенского муниципального округа на 2023-2027 годы"
	Первый заместитель Главы муниципального округа

	8.
	Муниципальная программа "Развитие сети автомобильных дорог местного значения и транспортного обслуживания населения на территории Чагодощенского муниципального округа на 2025-2030 годы"
	Отдел капитального строительства администрации Чагодощенского округа

	9.
	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Чагодощенского муниципального округа на 2025-2030 годы"
	Отдел ЖКХ и жилищной политики администрации Чагодощенского муниципального округа

	10.
	Муниципальная программа "Благоустройство на территории Чагодощенского муниципального округа на 2025-2030 годы"
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Чагодощенского муниципального округа

	11.
	Муниципальная программа "Развитие системы образования Чагодощенского муниципального округа на 2025-2030 годы"
	Управление образования администрации Чагодощенского муниципального округа

	12.
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Чагодощенском муниципальном округе на 2025-2030 годы"
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Чагодощенского муниципального округа

	13.
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культурного потенциала Чагодощенского муниципального округа на 2025-2030 годы"
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Чагодощенского муниципального округа

	14.
	Муниципальная программа "Реализация молодежной политики в Чагодощенском муниципальном округе на 2025-2030 годы"
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Чагодощенского муниципального округа

	15.
	Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Чагодощенского муниципального округа на 2025-2030 годы"
	Заместитель Главы Чагодощенского муниципального округа

	16.
	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Чагодощенском муниципальном округе на 2025-2030 годы"
	Отдел ЖКХ и жилищной политики администрации Чагодощенского муниципального округа

	17.
	Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в Чагодощенском муниципальном округе на 2025-2030 годы"
	Отдел ЖКХ и жилищной политики администрации Чагодощенского муниципального округа

	18.
	Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий Чагодощенского муниципального округа Вологодской области на 2025 -2030 годы"
	Отдел экономики, торговли, услуг, защиты прав потребителей и развития предпринимательства администрации Чагодощенского муниципального округа и отдел сельского хозяйства администрации Чагодощенского муниципального округа

	19.
	Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в Чагодощенском муниципальном округе на 2025-2030 годы"
	Отдел экономики, торговли, услуг, защиты прав потребителей и развития предпринимательства администрации Чагодощенского муниципального округа

	20.
	Муниципальная программа "Снижение заболеваемости ВИЧ-инфекцией на территории Чагодощенского муниципального округа на 2025-2030 годы"
	Заместитель Главы Чагодощенского муниципального округа

	21.
	Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческий организаций на территории Чагодощенского муниципального округа на 2025-2030 годы"
	Заместитель Главы Чагодощенского муниципального округа